CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL DO CFBio PARA O MANDATO **OUTUBRO DE 2019 A OUTUBRO DE 2023**

Às dez horas do dia vinte e quatro de julho do ano de dois mil e dezenove, na sede do 1 Conselho Federal de Biologia - CFBio, localizado no Setor Bancário Sul - Quadra 02 2 Bloco "Q" Lote 03 - Centro Empresarial João Carlos Saad, 6º andar, em Brasília-DF, 3 reuniu-se a Comissão Eleitoral do CFBio, criada pela Portaria CFBio nº 273, de sete de 4 junho de 2019, composta pelos seguintes membros, Biólogo Joaquim Maia Neto, 5 Coordenador; Patrícia Pereira de Araújo Misson, Secretária; Fernanda Altino Silvestre, 6 Vogal; Aline Fontes Alves, Suplente e Silma Maria Alves de Melo, Suplente. O 7 Coordenador da Comissão Eleitoral, Joaquim Maia Neto justificou ausência, assumindo 8 a Coordenação a Secretária da Comissão Eleitoral, Patrícia Pereira de Araújo Misson e a 9 Vogal Fernanda Altino Silvestre assumiu como Secretária. A Coordenadora Substituta 10 que deu início a Reunião, na presença dos demais membros com o objetivo de analisar a 11 documentação das chapas inscritas para devida homologação. A Secretaria do CFBio 12 recebeu os envelopes lacrados anotando um número segundo a ordem de entrada do 13 pedido de registro, entregando para a Comissão Eleitoral. Os envelopes foram recebidos 14 dentro do prazo determinado pela Instrução Eleitoral que regulamenta o Processo de 15 Eleição e Posse dos Conselheiros Federais para o Mandato do Quadriênio 23 de outubro 16 de 2019 a 23 de outubro de 2023, denominadas Chapa Nº 01 "NOVOS CAMINHOS" e 17 Chapa Nº 02 "INTEGRAÇÃO", para a Comissão Eleitoral proceder a análise da 18 documentação apresentada em observância ao que preconiza a Instrução Eleitoral, art. 19 6°, incisos de I a V. O envelope da Chapa N° 01 "NOVOS CAMINHOS" foi aberta por 20 esta Comissão Eleitoral ás dez horas e vinte minutos do horário de Brasília e o envelope 21 Chapa Nº 02 "INTEGRAÇÃO" às onze horas e vinte e três minutos do horário de 22 Brasília. A Comissão Eleitoral verificou que a documentação apresentada pelas duas 23 chapas atende as exigências determinadas na referida Instrução, face ao que delibera 24 pelo deferimento do pedido de inscrição da Chapa Nº 01 e Chapa Nº 02. Nada mais 25 havendo a tratar a Coordenadora Substituta da Comissão Eleitoral do CFBio, deu por 26 encerrada a reunião às doze horas e cinquenta e cinco minutos do horário de Brasília 27 horas do dia vinte e quatro de julho de 2019, da qual, eu, Fernanda Altino Silvestre, 28 Secretária ad hoc, lavrei a presente Ata que será assinada pelos membros da Comissão 29 presentes na reunião. 30

Patrícia Pereira de Araújo Misson 31

- 32
- Coordenadora Substituta 33
- Jumenda Stimo Silvestre 34 35
- 36
- Aline Fontis Mrs at 37
- Aline Fontes Alves 38
- Suplente 39
- Silma Maria Alves de Melo Sullo 40
- 41
- Suplente 42